CONCLUÍDOS nos últimos 05 (cinco) anos, 
considerando o período retroativamente à 
data de aplicação da prova teórico-objetiva.  

II 
Cursos de Aperfeiçoamento 
com 81 (oitenta e uma) a 
180 (cento e oitenta) horas 

3 1,00 3,00 

III 
Cursos de Aperfeiçoamento 
com mais de 181 (cento e 
oitenta e uma) horas 

2 1,50 3,00 

Pontuação máxima para Cursos de 
Formação 

- - 10,00 

2. DOS REGRAMENTOS GERAIS PARA VALIDAÇÃO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS TÍTULOS 

2.1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

2.1.1. Os documentos entregues para avaliação dos títulos deverão seguir os regramentos contidos neste capítulo.